
Pagina 1 di 6 
 

MOD. 1 

 

(N.B. SI PREGA DI USARE IL PRESENTE STAMPATO)    

 
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA AI SENSI DEGLI ARTT. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000  e s.m.i. 

(da restituire in carta libera debitamente compilata e sottoscritta)  
 

OGGETTO:  Stazione appaltante: Paolo Costoli S.r.l., Via Francesco Bocchi, n. 32 – 50126 Firenze. 
Procedura aperta per l’aggiudicazione dell’appalto di  fornitura ed installazione di 
attrezzature per il locale destinato a cucina del bar-ristorante presso il complesso 
sportivo Paolo Costoli di Firenze. 
 Autocertificazione riguardante il possesso dei requisiti di capacità generale e di 
qualificazione per l’ammissione alla gara. 

 
Il sottoscritto  

nato a   il  

domiciliato per la carica presso la sede legale dell’impresa ove appressa, in qualità di: 

q legale rappresentante 

q procuratore, giusta procura generale/speciale Rep. n. _______________ del ______________________ (da 
allegare in copia conforme all'originale) 

dell’impresa  

con codice fiscale numero  

con partita IVA numero  

con sede legale nel Comune di  CAP  Provincia  

Via/Piazza  n.  

Tel n.  Fax n.  E mail  

con sede amministrativa nel Comune di  CAP  Provincia  

Via/Piazza  n.  

Tel n.  Fax n.  E mail  

 

Ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 28/12/2000, n. 445 smi, consapevole, in caso di falsa dichiarazione, della 
responsabilità penale prevista dall'art. 76 del D.P.R. n. 445/00 

DICHIARA 

AI SENSI DEGLI ARTT. 46, 47 E 77-BIS DEL D.P.R. N. 445 DEL 28.12.2000 

sotto la propria responsabilità: 

Dati relativi all’impresa 

 

1)  (se italiana o straniera avente sede in Italia) 

che l'impresa è regolarmente iscritta al registro delle imprese, e presenta i seguenti dati: 

registro delle imprese di  



Pagina 2 di 6 
 

 
 

numero iscrizione  

Data iscrizione  

REA n ___________________________________________________________ 

Codice attività economica ___________________________________________________________ 

data di costituzione: ___________________________________________________________ 

termine di scadenza: ___________________________________________________________ 

oggetto dell’attività: ___________________________________________________________ 

 ___________________________________________________________ 

 

2)  che in base al proprio Statuto o atto costitutivo il legale rappresentante, i soggetti titolari del potere di 
rappresentanza (e pertanto: tutti gli amministratori con poteri di rappresentanza se trattasi di società di capitali, 
cooperative e loro consorzi, consorzi tra imprese artigiani e consorzi stabili; tutti i soci se trattasi di società in 
nome collettivo; i soci accomandatari se trattasi di società in accomandati semplice; tutti gli associati se trattasi di 
associazione di professionisti ex L. n. 1815/1939) in carica e i direttori tecnici sono i seguenti: 

(Nome e Cognome) (luogo di nascita) (data) (carica sociale e relativa 
scadenza) 

    

    

    

il/i quale/i é/sono investito/i del potere di rappresentanza (barrare la casella corrispondente al caso che ricorre): 

q  con le più ampie facoltà per tutti gli atti di gestione sia ordinaria che straordinaria   

q  con le seguenti modalità (specificare in particolare se ricorre il caso di firma congiunta): 

  

  

 

 

3)  (SOLO per le cooperative ed i consorzi di cui all’art. 34, comma 1, lett. b) del D. Lgs. N. 163/2006: barrare la 
casella che interessa) 

q Di essere iscritto ai sensi del D. Lgs. N. 220/2002 nell'apposito Albo delle società cooperative di cui al DM 
23/6/2004, istituito presso il Ministero delle Attività Produttive, sezione ______  al n. 
____________________. 

q Di aver inoltrato in data _________________ richiesta di iscrizione nell’Albo Nazionale degli Enti 
Cooperativi ai sensi del D. Lgs. N. 220/2002  

q Di non essere soggetto all’iscrizione nell’Albo Nazionale degli Enti Cooperativi ai sensi del D. Lgs. N. 
220/2002 

 

4)  (SOLO per imprese di altri Stati dell’Unione Europea) 

che l’impresa ha le iscrizioni ed è nelle condizioni di cui agli artt. 39  e 47 D. Lgs. 163/2006  e che in 
particolare le iscrizioni e la specifica attività di impresa sono le seguenti: 

Numero di iscrizione  



Pagina 3 di 6 
 

 
 

Registro Professionale  

Stato  

Per l’attività di  

 

5)   che l'impresa mantiene le seguenti posizioni previdenziali ed assicurative (se del caso): 

Posizione INAIL:: 

Sede di  Codice Ditta  PAT  

Posizione INPS:  

Sede di  Matricola n.  

 
6)  di applicare ai propri dipendenti integralmente tutte le norme contenute nel contratto collettivo nazionale di lavoro 

di seguito indicato 

________________________________________________________________  

e negli accordi locali integrativi dello stesso, in vigore per il tempo e nella località (Firenze) in cui si 
svolgono i lavori anzidetti; di applicare il contratto e gli accordi medesimi anche dopo la scadenza e fino 
alla loro sostituzione e, se cooperative, anche nei rapporti con i soci; che i suddetti obblighi vincolano 
l'impresa anche se non sia aderente alle associazioni stipulanti o receda da esse e indipendentemente 
dalla struttura e dimensione dell'impresa stessa e da ogni altra sua qualificazione giuridica, economica o 
sindacale, salva, naturalmente, la distinzione prevista per le imprese artigiane; 

 

Requisiti generali 

7) di possedere i seguenti requisiti di partecipazione di ordine generale previsti dall’art. 38 del D. Lgs n. 163/2006 e 
s.m.i.: 

a) l'impresa non si trova in stato di fallimento, liquidazione coatta o di concordato preventivo e che non sono 
in corso, a carico della medesima, procedimenti per la dichiarazione di una di tali situazioni; 

b) non sussistono a carico delle persone (legali rappresentanti, amministratori muniti di rappresentanza, soci 
e direttori tecnici) indicate al precedente punto 2) le condizioni ostative previste dalla legge 31/5/1965 n. 
575 all’art. 10, comma 2 (provvedimento definitivo di applicazione di misure di prevenzione della 
criminalità) o comma 3 (pendenza di procedimento nel corso del quale il Tribunale ha disposto in via 
provvisoria l’incapacità a contrarre con la P.A.), né sono in corso procedimenti per l’applicazione di una 
delle misure di prevenzione di cui all’articolo 3 della legge 27/12/1956, n. 1423;  

inoltre, anche in assenza nei confronti dei suddetti di un procedimento per l’applicazione di una misura di 
prevenzione o di una causa ostativa ivi presente, non sussiste il caso in cui, pur essendo stati vittima dei 
reati previsti e puniti dagli articoli 317 e 629 del codice penale aggravati ai sensi dell’articolo 7 del 
decreto-legge 13 maggio 1991, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 12 luglio 1991, n. 203, 
non abbiano denunciato i fatti all’autorità giudiziaria, salvo che non ricorrano i casi previsti dall’articolo 4, 
primo comma, della legge 24 novembre 1981, n. 689; 

c) nei confronti dei legali rappresentanti, amministratori muniti di rappresentanza, soci e direttori tecnici 
indicati al precedente punto 2) non è stata pronunciata sentenza di condanna passata in giudicato, o 
emesso decreto penale di condanna divenuto irrevocabile, oppure sentenza di applicazione della pena su 
richiesta, ai sensi dell’art. 444 del codice di procedura penale, per reati gravi in danno dello Stato o della 
Comunità che incidono sulla moralità professionale; né condanna, con sentenza passata in giudicato, per 
uno o più reati di partecipazione a un’organizzazione criminale, corruzione, frode, riciclaggio, quali definiti 



Pagina 4 di 6 
 

 
 

dagli atti comunitari citati all’art. 45, paragrafo 1, direttiva Ce 2004/18; 

 e inoltre (barrare la casella corrispondente al caso che ricorre e completare) 

q  i legali rappresentanti, amministratori muniti di rappresentanza, soci e direttori tecnici indicati al 
precedente punto 2) non  hanno riportato condanne con sentenze passate in giudicato o con decreto 
penale divenuto irrevocabile o con sentenze di applicazione della pena su richiesta ai sensi dell’art. 444 
cpp ; 

q  le seguenti persone (legali rappresentanti, amministratori muniti di rappresentanza, soci e direttori 
tecnici) tra quelle indicate al precedente punto 2)  hanno riportato le seguenti condanne con sentenze 
passate in giudicato o con decreto penale divenuto irrevocabile o con sentenze di applicazione della pena 
su richiesta ai sensi dell’art. 444 cpp (compreso quelle con beneficio della non menzione) 

  

  

  

 inoltre (barrare la casella corrispondente al caso che ricorre) 

q nel triennio antecedente la data di pubblicazione del bando non è stato sostituito né è cessato dalla 
carica il titolare, il socio, l'amministratore munito dei poteri di rappresentanza né il direttore tecnico 
(N.B. Per soggetti cessati dalla carica si intendono anche coloro che hanno rivestito cariche in imprese 
che si sono fuse con l’impresa concorrente); 

q nel triennio antecedente la data di pubblicazione del bando è intervenuta una sostituzione o cessazione 
dalla carica relativamente ai seguenti soggetti (indicare persone e qualifica): 

 (Nome e Cognome) (carica sociale) 

   

   

 e (solo se si è barrata la seconda opzione, barrare la casella corrispondente al caso che ricorre),  

m NON è stata pronunciata, nei confronti del/i soggetto/i sopra citato/i, sentenza di condanna 
passata in giudicato oppure decreto irrevocabile di condanna oppure sentenza di applicazione 
della pena su richiesta ai sensi dell'art. 444 del cpp; 

(oppure) 

 m è stata pronunciata sentenza di condanna passata in giudicato oppure di applicazione della 
pena su richiesta ai sensi dell'art. 444 del cpp o decreto irrevocabile di condanna  nei confronti dei 
seguenti soggetti che hanno rivestito le suddette cariche, ma che sono cessati dalle stesse nel 
triennio antecedente la data di pubblicazione del bando di gara: 

______________________________________________________________ 
 e l’impresa ha adottato le seguenti misure di completa dissociazione dalla condotta penalmente 

sanzionata: 

______________________________________________________________________________ 

d)  non aver violato il divieto di intestazione fiduciaria posto dall'art. 17 della L.  19.03.1990 n. 55; 

e) non aver commesso gravi infrazioni debitamente accertate alle norme in materia di sicurezza e ad ogni 
altro obbligo derivante dai rapporti di lavoro, risultante dai dati in possesso dell’Osservatorio dei Contratti 
Pubblici di lavori, servizi e forniture; 

f) non aver commesso grave negligenza o malafede nell’esecuzione di prestazioni affidate dalla stazione 
appaltante, né errore grave nell’esercizio della propria attività professionale, da accertarsi con qualsiasi 
mezzo di prova da parte della stazione appaltante; 

g) l’impresa non ha commesso violazioni, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al 
pagamento delle imposte e tasse secondo la legislazione italiana o quella dello Stato in è stabilita; 



Pagina 5 di 6 
 

 
 

h) non aver reso, nell’anno antecedente la data di pubblicazione del bando, false dichiarazioni in merito ai 
requisiti ed alle condizioni rilevanti per la partecipazione alle procedure di gara e per l’affidamento di 
subappalti, risultanti dai dati in possesso dell’Osservatorio dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 
forniture;  

i) non aver commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, alle norme in materia di contributi 
previdenziali e assistenziali, la legislazione italiana o quella dello Stato in è stabilita; 

l)  (barrare la casella corrispondente al caso che ricorre) 

q  essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili; 

q  non sottostare agli obblighi previsti dall’art. 17 della legge n. 68/99 in quanto l'impresa che rappresento: 

 m non ha nel proprio organico un numero maggiore di 15 dipendenti conteggiati in base ai criteri della 
suddetta legge; 

 m ha nel proprio organico da 15 a 35 dipendenti e non ha effettuato assunzioni dopo il 18/01/2000. 

m)  l’impresa non ha in corso l’applicazione di sanzioni interdittive per illecito amministrativo dipendente da 
reato di cui all’art. 9, comma 2, lett. a) e/o c) del D. Lgs n. 231 del 8/6/01 o altra sanzione che comporti il 
divieto di contrarre con la pubblica amministrazione, compresi i provvedimenti interdittivi di cui all’art. 14 
del D. Lgs. N. 81/2008  

n)  (barrare la casella corrispondente al caso che ricorre) 

q  L’impresa non si trova in situazione di controllo diretto, o come controllante o come controllato, 
determinata in base ai criteri di cui all'art. 2359 del codice civile, con alcun  partecipante alla presente 
procedura di gara; 

q  L’impresa si trova in situazione di controllo diretto, o come controllante o come controllato, determinata in 
base ai criteri di cui all'art. 2359 del codice civile, con le seguenti imprese partecipanti alla presente 
procedura di gara: 

(Denominazione) (Forma giuridica) (Sede legale) Controllante/controllata 

    

    

 e ha formulato autonomamente l’offerta (IN TAL CASO OCCORRE INSERIRE IN APPOSITA BUSTA 
CHIUSA ALL’INTERNO DELLA BUSTA RELATIVA ALL’OFFERTA ECONOMICA LA DOCUMENTAZIONE UTILE 
ATTA A DIMOSTRARE CHE LA SITUAZIONE DI CONTROLLO NON HA INFLUITO SULLA FORMULAZIONE 
DELL’OFFERTA) 

 

8) che l’impresa non si trova in  qualsiasi altra situazione di esclusione dai pubblici appalti  prevista dalla normativa 
vigente; 

9) che l’impresa ha adempiuto, all’interno della propria azienda, agli obblighi di sicurezza previsti dalla normativa 
vigente; 

 

Dichiarazioni relativi alla conoscenza dell’appalto 

10) di aver preso integrale conoscenza e di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni 
che regolano l'appalto, contenute nel bando di gara, nel capitolato speciale di appalto e relativi allegati; che 
l’offerta è conforme alle prescrizioni contenute in tali documenti; in particolare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
1341 Codice Civile, di aver ben letto, di aver adeguatamente compreso e di avere esplicitamente accettato il 
contenuto delle clausole di cui agli articoli 7, 8, 9, 10 14, 15, 16 e 20  del Capitolato d’oneri; 

11)  di essersi recato sul posto dove deve essere effettuato l’appalto e di aver preso visione e conoscenza dei luoghi e 
dei percorsi e delle condizioni con le quali l’appalto deve essere effettuato, nonché di tutte le circostanze generali 
e particolari che possono influire sulla determinazione delle condizioni contrattuali, sui tempi e modalità di 
esecuzione della prestazione,  e sulla determinazione dei prezzi; 

12)  di obbligarsi ad eseguire l’appalto ai prezzi offerti, che riconosce remunerativi e compensativi; e di aver tenuto 



Pagina 6 di 6 
 

 
 

conto, nel redigere l’offerta, degli obblighi connessi alle disposizioni in materia di sicurezza e protezione dei 
lavoratori, nonché alle condizioni del lavoro. 

13) che il recapito cui inviare eventuali comunicazioni, è il seguente (indicare solo se diverso dai recapiti della sede 
legale):  

Via/Piazza n. CAP Città Prov N. Fax 

      

 
14) di aver preso visione dell’informativa ai sensi dell’art. 13 del D. Lgs. N. 196/2003 e di consentire al trattamento dei 

dati personali  

 

Allegati 

Allegati obbligatori: 

q copia fotostatica (non autenticata) del documento di identità del sottoscrittore (carta di identità - 
patente di guida o passaporto) 

Allegati eventuali 

q Procura (solo in caso di dichiarazione sottoscritta da procuratore speciale) 

 

_______________, li ________________ IN FEDE 

    

   _______________________________________ 

   (FIRMA )  

 
 
 
AVVERTENZE PER LA COMPILAZIONE: 

Al fine di garantire maggiore speditezza nell’esame della documentazione amministrativa in sede di gara e soprattutto 
al fine di ridurre al minimo la possibilità di errore nell’autocertificazione, si invitano i partecipanti alla gara a rendere le 
dichiarazioni  richieste tramite la compilazione diretta del presente modulo. 

Il presente modulo va sottoscritto  dal legale rappresentante e ad esso va allegata la copia fotostatica leggibile di un  
documento di identità del sottoscrittore.  

Deve essere compilato in stampatello ed in modo leggibile in ogni sua parte provvedendo a cancellare (barrandole con 
una riga sopra)  le parti che non interessano e apponendo timbro di congiunzione fra le pagine del medesimo. Le 
dichiarazioni contraddistinte da caselle saranno considerate non rese se la medesime non sono barrate o 
contrassegnate, a meno che non siano comunque riempiti egli eventuali spazi da completare. Se lo spazio non fosse 
sufficiente per l’inserimento dei dati, è possibile allegare fogli aggiuntivi, con apposito timbro di congiunzione. 

In caso di riunione di imprese, di cui all’art. 34, comma 1 , lett. d), lett. e) del D. Lgs 163/2006 e s.m.i. (già costituita 
ovvero da costituire, che si richiama a questi fini), lo schema dovrà essere redatto e sottoscritto da ogni singola 
impresa. Nel caso sia già stata conferita la procura essa andrà allegata in originale o in copia autenticata, da parte della 
capogruppo alla documentazione necessaria per l'ammissione alla gara. 

Nel caso in cui la firma sociale sia stabilita in maniera congiunta, anche il modulo dovrà recare la sottoscrizione di tutti i 
legali rappresentanti, firmatari congiunti, del concorrente. Anche le copie dei documenti di identità dovranno essere 
accluse per ciascuno dei firmatari. 
 


